
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2024 

De raad van de gemeente Aalten; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 maart 2024; 

gelet op het aangenomen amendement 9.a van de fractie van het CDA, D66 en ChristenUnie; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

Besluit: 

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering 

van leges 2024 (1e wijziging verordening leges 2024). 

Artikel  I 
Het onderdeel uit artikel 1.1, lid e van de tarieventabel wordt vervangen door: 

  Artikel 1.1 Huwelijksvoltrekking  of registratie partnerschap 

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap op: 

  bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op maandag tot en met vrijdag tussen 9.00 en 16.00 

uur 

a. 

€ 416,20 

€ 635,20 bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op maandag tot en met vrijdag op een tijdstip, niet 

vallend tussen 9.00 en 16.00 uur 

b. 

€ 832,60 bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op een zaterdag, zondag of op een algemeen erkende 

feestdag 

c. 

€ 0,00 Indien de voltrekking zoals bedoeld in artikel 1.1 plaatsvindt in een andere locatie dan de trouwzaal aan de 

Markt 7 te Aalten, worden de in de artikelen 1.1 a t/m 1.1 c genoemde tarieven verhoogd met 

d. 

€ 150,00 Het tarief bedraagt indien de voltrekking van het huwelijk of partnerschapregistratie plaatsvindt als een 

‘huwelijk zonder ceremonie’ op maandag tot en met donderdag tussen 9.00 en 16.00 uur 

e. 

Artikel  II 
Artikel 1.2 van de tarieventabel wordt vervangen door: 

  Artikel 1.2 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk 

  Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk (administratief) 

  

€ 37,60 

  bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op maandag tot en met vrijdag tussen 9.00 en 16.00 

uur 

a. 

€ 416,20 

€ 635,20 bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op maandag tot en met vrijdag op een tijdstip, niet 

vallend tussen 9.00 en 16.00 uur 

b. 

€ 832,60 bij voltrekking in de trouwzaal aan de Markt 7 te Aalten op een zaterdag, zondag of op een algemeen erkende 

feestdag 

c. 

€ 0,00 Indien de voltrekking zoals bedoeld in artikel 1.1 plaatsvindt in een andere locatie dan de trouwzaal aan de 

Markt 7 te Aalten, worden de in de artikelen 1.2 a t/m 1.2 c genoemde tarieven verhoogd met 

d. 

€ 150,00 Het tarief bedraagt indien de voltrekking van het huwelijk of partnerschapregistratie plaatsvindt als een 

‘huwelijk zonder ceremonie’ op maandag tot en met donderdag tussen 9.00 en 16.00 uur 

e. 

Artikel  III 
Artikel 1.5 van de tarieventabel wordt vervangen door: 

  Artikel 1.5 Aanwijzing buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor één dag 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om bij besluit een buitengewoon ambtenaar 

van de burgerlijke stand aan te wijzen voor één dag: 

€ 126,00 als beëdiging bij de rechtbank al heeft plaatsgevonden: a. 

€ 385,00 als beëdiging bij de rechtbank nog niet heeft plaatsgevonden: b. 

Artikel  IV 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

De datum van ingang van de heffing is 1 mei 2024. 

Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging verordening leges 2024. 

Aalten, 22 april 2024 

De raad voornoemd, 

De griffier, M.A.J.B. Fiering 

Nr. 312433 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Aalten 

Gemeenteblad 2024 nr. 312433 17 juli 2024 1 



De voorzitter, mr. A.B. Stapelkamp 

Gemeenteblad 2024 nr. 312433 17 juli 2024 2 


